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3 
Fördjupning inom ämnet omvårdnad och bemötande av 
personer med demenssjukdom i närvårdarutbildningen 
ÅLR 2021/5500 
16 U2 

Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt anteckna för kännedom inkommen skrivelse från 
Demensföreningen på Åland r.f.  
 
I skrivelsen lyftes behovet av ett utökat innehåll i närvårdarutbildningen i ämnet 
omvårdnad och bemötande av personer med en demenssjukdom. Demensföreningen vill 
med skrivelsen lyfta närvårdarens behov av en mera fördjupad kunskap inom 
demensområdet. Personer med demenssjukdom vårdas på alla vårdenheter runt om på 
Åland och även inom hemtjänsten.  
 
Grundexamen inom social- och hälsovårdsbranschen på gymnasienivå som leder till 
examen som närvårdare ordnas med stöd av en överenskommelseförordning 
(Republikens presidents förordning (2005:37) om yrkesutbildning inom social- och 
hälsovård i landskapet Åland) och ska följa senast fastställda examensgrunder.                    
 
I utbildningen som leder till examen som närvårdare finns ett kompetensområde som 
fokuserar på vård och rehabilitering av äldre. Utbildningen omfattar totalt 180 
kompetenspoäng varav 145 kompetenspoäng är yrkesämnen fördelat på 4 obligatoriska 
examensdelar och en valbar yrkesinriktad examensdel. 
 
Enligt fastställda examensgrunder har skolan möjlighet att skapa examensdelar inom 
ramen för valbara yrkesinriktade examensdelar till en omfattning av högst 15 
kompetenspoäng, som grundar sig på lokala behov och som lämpar sig för fler än en 
arbetsplats. 
 



 

 

 
  

2 (2) 

Landskapsregering har inbegärt synpunkter på föreningens skrivelse från styrelsen för 
Ålands gymnasium.  Styrelsen meddelar att skolan har möjlighet att skapa en valbar 
examensdel som fokuserar på demenssjukdomar. Styrelsen lyfter samtidigt behovet av 
arbetsplatser för att kunna förverkliga examensdelen. Alla yrkesinriktade examensdelar, 
såväl de obligatoriska som de valbara, baserar sig till stor del på lärande i arbete, då 
studerande får möjlighet att utveckla sin yrkeskompetens. 
 
Landskapsregeringen ser positivt på att demensföreningen lyfter behovet av en ökad 
kunskap inom demensområdet. Landskapsregeringen uppmärksamgör samtidigt de 
utmaningar som finns i samband med den praktiska inlärningen på en arbetsplats. Det är 
viktigt att behovet av arbetsplatser för den praktiska inlärningen aktualiseras bland 
arbetsgivarna och öppnar upp för fler möjligheter att förverkliga lärande på arbetsplats. 
 
 

4 
Uppdrag att ordna utbildning inom rengörings- och 
fastighetsskötarbranschen 
ÅLR 2022/298 
17 U2 

Beslut 
Ålands landskapsregering beslöt att ge styrelsen för Ålands gymnasium i uppdrag att 
utforma ett förslag till upplägg av en utbildning inom rengörings- och 
fastighetsservicebranschen, kompetensområde lokalvård. 
 
Utbildningen ska med stöd av § 6 i LF 41/2019 ges i form av yrkesexamen som avses i 
rikslagen om yrkesutbildning (FFS 531/2017) omfattande 150 kompetenspoäng och med 
examensbenämningen lokalvårdare. 
 
Utbildningen ska ordnas som läroavtalsutbildning i nära samarbete med branschen med 
start under 2022. 
 
Ålands gymnasium ombeds att inom mars 2022 inkomma med förslag till upplägg, antal 
studieplatser samt kostnader för utbildningen. 

 
 

 


